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BÖLÜM 1: TANITIM 
 

 

1. SEN EĞİTİMİNİN TANIMI VE FARKLI ÖZEL EĞİTİM  
İHTİYAÇ TÜRLERİ 
 

 

 SEN eğitiminde, "özel eğitim ihtiyaçları" terimi, bir öğrencinin özel 
dikkat, uyum veya öğrenme ortamında veya eğitim programında 
değişiklik gerektiren bireysel ihtiyaçlarını ifade eder. Bu ihtiyaçlar 
fiziksel, bilişsel, duygusal veya sosyal-davranışsal faktörlerle ilgili 
olabilir ve öğrencinin genel eğitim müfredatına erişme ve bundan 
yararlanma becerisini etkileyebilir. 

 
 SEN türleri şunları içerir: 

 Fiziksel engeller: Bunlar öğrencinin hareketliliğini, el becerisini veya 

duyusal yeteneklerini etkileyebilir. 

 Bilişsel engeller: Bu, öğrenme, hafıza, dikkat veya yürütme işlevi ile 

ilgili zorluklara işaret edebilir. Duygusal ve davranışsal bozukluklar: 

Bu, kaygı, depresyon veya DEHB gibi durumları içerebilir. 

 Sosyal-davranışsal engeller: Bu, sosyal etkileşim, iletişim veya 

davranış düzenleme ile ilgili sorunları kapsayabilir.
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2. ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLERİN 
KARŞILAŞTIĞI ZORLUKLARA VE KAPSAYICI EĞİTİMİN 
ÖNEMİNE GENEL BAKIŞ 

 
Özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler, eğitim deneyimlerinde 

çeşitli zorluklarla karşılaşabilirler. Bunlar, iletişim, sosyal 

etkileşim, fiziksel hareketlilik veya bilgilere erişme ve bilgileri 

tutma ile ilgili zorlukları içerebilir. 

Ayrıca, akranlarından veya öğretmenlerinden gelen olumsuz 

tutumlarla veya ayrımcılığa maruz kalabilirler, bu da 

izolasyon duygularına veya düşük benlik saygısına yol açar. 

Kapsayıcı eğitim, bu zorlukların ele alınmasında ve 

yetenekleri ne olursa olsun tüm öğrencilerin yüksek kaliteli 

bir eğitime erişebilmelerini ve tam potansiyellerine 

ulaşabilmelerini sağlamada önemlidir.  

 

Kapsayıcı eğitim uygulamaları, uyarlamalar, değişiklikler ve 

farklılaştırılmış öğretim yoluyla tüm öğrenciler için 

destekleyici ve erişilebilir bir öğrenme ortamı yaratmaya 

çalışır. 

 

Kapsayıcı bir ortamı teşvik ederek SEN'li öğrenciler, 
akranlarıyla aynı etkinliklere ve fırsatlara katılarak sosyal 
becerilerini, özgüvenlerini ve genel akademik çıktılarını 
geliştirebilirler. Ek olarak, kapsayıcı eğitim, sınıf içinde anlayış, 
empati ve topluluk duygusunu teşvik ederek tüm öğrencilere 
fayda sağlar. 

 

 

 

 

 

 
 AVRUPA KOMİSYONUNUN BU YAYININ ÜRETİMİNE DESTEK VERMESİ, YALNIZCA 

YAZARLARININ GÖRÜŞLERİNİ YANSITAN İÇERİKLERİN ONAYLANDIĞI ANLAMINA GELMEZ VE 
KOMİSYON BURADA BULUNAN BİLGİLERİN HERHANGİ BİR KULLANIMINDAN SORUMLU 



 

 

4 

TUTULAMAZ 

 

 

 

3. SEN EĞİTİMİNİN NEDEN ÖNEMLİ OLDUĞUNUN VE HEM ÖZEL 
EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLERE HEM DE DAHA GENİŞ OKUL 
TOPLULUĞUNA NASIL FAYDALANABİLECEĞİNİN AÇIKLANMASI  

 

SEN eğitimi önemlidir çünkü özel eğitime ihtiyacı olan 
öğrencilerin benzersiz öğrenme stillerine ve gereksinimlerine 
sahip olduğunu kabul eder ve tam potansiyellerine ulaşmaları 
için ihtiyaç duydukları desteği ve fırsatları almalarını sağlamak 
için bunları ele almaya çalışır. 
SEN eğitimi, hem özel eğitim ihtiyaçları olan 

öğrencilere hem de daha geniş okul topluluğuna 

çeşitli şekillerde fayda sağlayabilir. SEN'li öğrenciler 

için şunları sağlayabilir: 

 Bireysel ihtiyaçlarını karşılayan ve tam potansiyellerine 

ulaşmalarını sağlayan yüksek kaliteli bir eğitime erişim 

 Geliştirilmiş benlik saygısı, güven ve genel refah  

 Daha iyi sosyal beceriler ve akranlar ve öğretmenlerle 

ilişkiler 

 Okul topluluğuna ait olma ve dahil olma duygusu 

 

Daha geniş okul topluluğu için SEN eğitimi şunları yapabilir: 
 Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilere karşı anlayışı ve empatiyi 

teşvik etmek 
 Tüm öğrencilere fayda sağlayan kapsayıcı uygulamaları teşvik edin 
 Okul için genel akademik sonuçları iyileştirin Tüm öğrenciler için 

daha kapsayıcı ve destekleyici bir öğrenme ortamı yaratın. 
Genel olarak SEN eğitimi, yetenekleri ne olursa olsun tüm öğrencilerin 
yüksek kaliteli bir eğitime ve başarılı olmak için ihtiyaç duydukları 
desteğe erişmelerini sağlamada çok önemli bir rol oynar. 
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BÖLÜM 2: ÖĞRENME İÇİN 
ÜNİVERSAL TASARIM (UDL) 

 

1. UDL İLKELERİNİN TANIMI VE AÇIKLAMASI 

  

 UDL (Öğrenim için Evrensel Tasarım), tüm öğrenciler 

tarafından erişilebilir ve kullanılabilir öğretim materyalleri 

ve öğrenme ortamları oluşturmak için yönergeler sağlayan 

bir çerçevedir. UDL çerçevesi üç ilkeye dayanmaktadır:  

1.Çoklu Temsil Yöntemleri: Bu ilke, öğrenicilerin farklı bilgi 

edinme yollarına ve bilginin nasıl sunulduğuna ilişkin farklı 

tercihlere sahip olduğunu kabul eder. 

Bu nedenle, tüm öğrencilerin içeriğe erişebilmesi ve içeriği    

anlayabilmesi için metin, resimler, ses ve video gibi 

bilgileri temsil etmenin birden çok yolunu sağlamak 

önemlidir. 

2. Çoklu İfade Yöntemleri: Bu ilke, öğrencilerin bilgi ve 
anlayışlarını göstermenin farklı yollarına sahip olduğunu kabul 
eder. Bu nedenle, öğrencilerin bildiklerini ve öğrendiklerini ifade 
etmeleri için yazılı ödevler, sözlü sunumlar veya uygulamalı 
projeler gibi birçok fırsat sağlamak önemlidir. 
3. Çoklu Katılım Yöntemleri: Bu ilke öğrencilerin farklı ilgi ve 
motivasyonları olduğunu kabul eder. 
Bu nedenle, öğrencilerin içerikle etkileşime girmeleri için 
etkileşimli etkinlikler, gerçek dünya sorunları veya işbirlikçi 
projeler gibi birçok fırsat sağlamak önemlidir. 
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UDL'nin amacı, yetenekleri veya engelleri ne olursa olsun tüm 
öğrencilerin ihtiyaçlarına ve tercihlerine duyarlı ve esnek olan 
öğretim materyalleri ve öğrenme ortamları yaratmaktır. 
Eğitimciler, UDL ilkelerini takip ederek, materyallerinin ve 
etkinliklerinin kapsayıcı ve tüm öğrenciler için erişilebilir 
olduğundan ve tüm öğrencilerin başarılı olma fırsatına sahip 
olduğundan emin olabilir. 

 

2. ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLERİ DESTEKLEMEK İÇİN 

SINIFLARDA UDL'NİN NASIL UYGULANABİLECEĞİNE GENEL BAKIŞ 
 

UDL, özel eğitim ihtiyaçları (SEN) olan öğrencileri 
desteklemek için sınıfta çeşitli şekillerde uygulanabilir:  
1.Çoklu Temsil Yöntemleri: Öğretmenler, sunum yapmak 
için metin, resimler, ses ve video gibi çeşitli öğretim 
materyalleri kullanabilirler. bilgi ve öğrenci öğrenimini 
destekler. Bu, SEN'e sahip olanlar da dahil olmak üzere tüm 
öğrencilerin içeriğe erişmesini ve içeriği anlamasını 
sağlamaya yardımcı olabilir. 
2. Çoklu İfade Yöntemleri: Öğretmenler, öğrencilerin bilgi 
ve anlayışlarını göstermeleri için yazılı ödevler, sözlü 
sunumlar veya uygulamalı projeler gibi birçok fırsat 
sağlayabilir. Bu, SEN'e sahip olanlar da dahil olmak üzere 
tüm öğrencilerin bildiklerini ve öğrendiklerini ifade etme 
fırsatına sahip olmalarını sağlamaya yardımcı olabilir. 
3. Birden Fazla Katılım Aracı: Öğretmenler, SEN'e sahip 
olanlar da dahil olmak üzere tüm öğrencilerin ilgilerini 
çekmelerine ve motive olmalarına yardımcı olmak için 
etkileşimli simülasyonlar, gerçek dünya sorunları veya ortak 
projeler gibi ilgi çekici etkinlikler oluşturabilir. 
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4. Esnek Materyaller ve Araçlar: Öğretmenler, SEN'li 
öğrenciler için öğretim materyallerini daha erişilebilir hale 
getirmek için metinden konuşmaya ve konuşmadan metne 
yazılım gibi teknolojileri kullanabilirler. Ayrıca öğretmenler, 
öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarını karşılamak için 
ayarlanabilir yazı tipi boyutu ve rengi gibi esnek 
materyallerden yararlanabilir. 

5. Bireyselleştirilmiş Öğretim: Öğretmenler, SEN'e sahip 
olanlar da dahil olmak üzere her öğrencinin ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere uyarlanmış bireyselleştirilmiş öğretim 
sağlamak için UDL'yi kullanabilir. Örneğin öğretmenler, 
SEN'li öğrencilerin bilgi ve anlayışlarını göstermelerine 
yardımcı olmak için alternatif yanıt seçenekleri gibi esnek 
değerlendirmeler kullanabilir. 

 

UDL'yi sınıfta uygulayarak, öğretmenler kapsayıcı, erişilebilir 
ve SEN'e sahip olanlar da dahil olmak üzere tüm 
öğrencilerin ihtiyaç ve tercihlerine duyarlı öğrenme 
ortamları oluşturabilir. Bu, tüm öğrencilerin başarılı olma ve 
tam potansiyellerine ulaşma fırsatına sahip olmalarını 
sağlamaya yardımcı olabilir. 

 

3. UDL'NİN ÖĞRETİMİ FARKLI AYIRT ETMEK VE DAHA 
KAPSAMLI BİR ÖĞRENME ORTAMI YARATMAK İÇİN NASIL 
KULLANILABİLECEĞİNE İLİŞKİN ÖRNEKLER 
Öğretimi farklılaştırmak ve daha kapsayıcı bir öğrenme ortamı 

yaratmak için UDL'yi sınıfta kullanmanın bir örneği aşağıdaki 

gibidir: 

Bir öğretmen, öğrencilerine su döngüsü hakkında bir ders 

vermek istiyor. Geleneksel bir ders anlatımı kullanmak yerine, 

dersi tüm öğrencilerinin ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde 

tasarlamak için UDL ilkelerini kullanıyorlar. 
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Öğretmen tahtada bir diyagram ve süreci açıklayan bir video 
kullanarak su döngüsünün görsel bir temsilini sunarak başlar. 
Bu, görsel öğrenenlerin kavramı kendileri için anlamlı olacak 
şekilde anlamalarını sağlar. Daha sonra öğretmen, 
öğrencilerin materyalle etkileşimde bulunmaları için birçok yol 
sağlar. Öğrencilerin boru ve su gibi malzemeleri kullanarak 
kendi su döngüsünü oluşturdukları uygulamalı bir aktivitenin 
yanı sıra yazılı anlatımı tercih edenler için yazılı bir özetleme 
görevi sunarlar. 
Son olarak, öğretmen, farklı öğrenme stillerine uyum 
sağlamak ve tüm öğrencilerin anladıklarını göstermek için eşit 
fırsatlara sahip olmasını sağlamak için, bir kısa sınav ve bir 
grup sunumu da dahil olmak üzere, öğrencilerin anlayışını 
çeşitli şekillerde değerlendirir. 
Öğretmen, UDL ilkelerini kullanarak, tüm öğrencilerin 
materyalle ilişki kurma ve kendi hızlarında öğrenme fırsatına 
sahip olduğu daha kapsayıcı bir öğrenme ortamı yaratır. 

 
 

 

 

4. TÜM ÖĞRENCİLER İÇİN İYİLEŞTİRİLMİŞ KATILIM VE 
MOTİVASYON DAHİL OLMAK ÜZERE SINIFTA UDL 
KULLANMANIN FAYDALARININ TARTIŞILMASI 

 
Öğrenme için Evrensel Tasarım (UDL), sınıftaki tüm öğrencilerin 
farklı ihtiyaçlarını karşılamak için tasarlanmış bir eğitim 
çerçevesidir. Etkili bir şekilde uygulandığında, UDL, özel eğitim 
ihtiyaçları (SEN) olanlar da dahil olmak üzere tüm öğrenciler 
için katılımı ve motivasyonu artırabilir. 
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UDL'nin öğretimi farklılaştırmak ve daha kapsayıcı bir 
öğrenme ortamı yaratmak için nasıl kullanılabileceğine bir 
örnek, öğrencilerin kurs içeriğine erişmesi ve kurs içeriğiyle 
etkileşim kurması için esnek seçeneklerin kullanılmasıdır. 
Örneğin, bir öğretmen farklı öğrencilerin ihtiyaçlarını 
karşılamak için metin, ses veya video seçenekleri dahil 
olmak üzere çeşitli okuma materyalleri sağlayabilir. Bu 
yaklaşım, öğrencilerin bireysel öğrenme stilleri veya yetenek 
düzeyleri ne olursa olsun aynı bilgilere ve talimatlara 
erişebilmelerini sağlar. 
Başka bir örnek, öğrencilerin ders içeriğini anladıklarını 
göstermeleri için birden fazla yol sağlamak üzere 
teknolojinin ve dijital araçların kullanılmasıdır. Bu, 
öğrencilere öğrendiklerini nasıl ifade edecekleri konusunda 
bir seçenek sunan yazılı makaleler, sözlü sunumlar veya 
dijital projeler gibi seçenekleri içerebilir. 
UDL'nin sınıfta kullanımı, bireysel ihtiyaçlara ve tercihlere 
cevap veren bir öğrenme ortamı yaratmaya yardımcı 
olduğundan, tüm öğrenciler için gelişmiş motivasyona ve 
katılıma yol açabilir. Bu, geçmişleri veya yetenek seviyeleri 
ne olursa olsun tüm öğrenciler için daha kapsayıcı ve 
eşitlikçi bir öğrenme deneyimi ile sonuçlanabilir. 
Daha spesifik olarak, sınıfta Öğrenme için Evrensel Tasarım 
(UDL) kullanmanın faydaları şunları içerir: 
1. Geçmişleri veya öğrenme ihtiyaçları ne olursa olsun tüm 
öğrenciler için geliştirilmiş erişilebilirlik ve kapsayıcılık. 
2. UDL, öğrencilerin kurs materyallerine erişmeleri ve 
bunlarla etkileşim kurmaları için birçok yol sağladığından, 
tüm öğrenciler için artan katılım ve motivasyon. 
3. Özel eğitim ihtiyaçları olanlar da dahil olmak üzere çok 
çeşitli öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak için esneklik ve 
uyum yeteneği.          
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4. Öğrencilere ders materyallerine erişmeleri ve ders 
materyallerini anladıklarını göstermeleri için birden fazla yol 
sunulduğundan, geliştirilmiş öğrenme sonuçları ve öğrenci 
başarısı. 
5. UDL, 21. yüzyılın temel becerileri olan eleştirel 
düşünmeyi, problem çözmeyi ve uyum sağlamayı teşvik 
ettiğinden, öğrencileri gelecekteki başarıya daha iyi 
hazırladı. 

 BÖLÜM 3: DESTEKLEYİCİ VE 
KAPSAYICI BİR SINIF 
OLUŞTURMAK 

1. ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLER İÇİN 
DESTEKLEYİCİ VE KAPSAYICI BİR ÖĞRENİM ORTAMININ 
NASIL OLUŞTURULACAĞINA İLİŞKİN AÇIKLAMA 

 Özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler için destekleyici ve 

kapsayıcı bir öğrenme ortamı oluşturmak, aşağıdakileri 

içeren çeşitli adımları içerir: 

1. Bireysel öğrenci ihtiyaçlarını anlamak: Öğretmenler, her 

öğrencinin özel ihtiyaçlarını değerlendirmeli ve güçlü 

yanlarını ve zorluklarını anlamalıdır. 

2. UDL ilkelerini kullanmak: UDL, özel eğitim ihtiyaçları 

olanlar da dahil olmak üzere tüm öğrencilerin ihtiyaçlarını 

karşılayan esnek ve kapsayıcı bir öğrenme ortamı oluşturmak 

için kullanılabilir.  

3. Farklılaştırıcı öğretim: Öğretmenler, öğrencilerin bireysel 

ihtiyaçlarını karşılamak için öğretimlerini değiştirmeli ve 

farklılaştırmalıdır. 
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4. Uygun düzenlemelerin sağlanması: Öğretmenler, 
öğrencilerin müfredata erişmelerine ve öğrenme sürecine 
katılmalarına yardımcı olmak için uygun düzenlemeleri ve 
desteği sağlamalıdır. 
5. Aktif katılımın teşvik edilmesi: Öğretmenler, özel eğitim 
ihtiyaçları olanlar da dahil olmak üzere tüm öğrencilerin aktif 
katılımını ve katılımını teşvik etmelidir. 
6. Olumlu ve kapsayıcı bir kültür yaratmak: Öğretmenler, 
çeşitliliği destekleyen ve değer veren ve tüm öğrenciler için 
aidiyet duygusunu besleyen pozitif ve kapsayıcı bir kültür 
oluşturmalıdır. 
 

 
2. OLUMLU BİR SINIF KÜLTÜRÜ OLUŞTURMAK VE TÜM 
ÖĞRENCİLERDE AİADE DUYGUSU GÜÇLENDİRMEK İÇİN 
İPUÇLARI 

 

Olumlu bir sınıf kültürü oluşturmak, özel eğitime ihtiyacı olan 

öğrenciler için kapsayıcı bir öğrenme ortamını teşvik etmek için 

çok önemlidir. Bunu başarmak için bazı ipuçları şunları içerir: 

1. Öğrenciler ve öğretmenler arasındaki olumlu ilişkileri ve 

iletişimi teşvik etmek 

2. Güvenli ve destekleyici bir öğrenme ortamı yaratmak 

3. Tüm öğrencilerin katılması ve katkıda bulunması için 

fırsatlar sağlamak 

4. Çeşitliliği kutlamak ve farklılıklara saygıyı teşvik etmek 

5. Öğrencilere geri bildirim vermeleri ve almaları için düzenli 

fırsatlar sağlamak 

6. Pozitif pekiştirmeyi kullanmak ve öğrencilerin güçlü  

yanlarını ve başarılarını tanımak. 
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      3. DERS PLANLARININ VE DEĞERLENDİRMELERİNİN 
ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLANLAR DAHİL TÜM 
ÖĞRENCİLERİN İHTİYAÇLARINI KARŞILAYACAK EN İYİ 
UYGULAMALAR 

 
Özel eğitim ihtiyaçları olanlar da dahil olmak üzere tüm 
öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak için ders planlarını ve 
değerlendirmeleri uyarlamak için en iyi uygulamalar şunları içerir: 

1. Değerlendirmeler ve gözlemler yoluyla, özel eğitim 
ihtiyaçları olanlar da dahil olmak üzere, sınıftaki her 
öğrencinin öğrenme ihtiyaçlarını belirleyerek başlayın. 
2. Görsel, işitsel ve kinestetik gibi farklı öğrenme stillerine 
hitap eden çeşitli öğretim yöntemleri ve materyalleri kullanın. 
3. Öğrencilere öğrendiklerini göstermeleri için yazılı çalışma, 
sözlü sunumlar ve uygulamalı projeler gibi birçok yol 
sağlayın. 
4. Özel eğitim ihtiyaçları olanlar da dahil olmak üzere tüm 
öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılamak için farklı düzeylerde 
destek ve zorluk sunun. 
5. Tüm değerlendirmelerin, özel eğitime ihtiyacı olanlar da 
dahil olmak üzere tüm öğrenciler tarafından erişilebilir 
olduğundan ve gerektiğinde düzenlemelerin yapıldığından 
emin olun. 
6. Tüm öğrencilerin ihtiyaçlarını karşıladıklarından emin 
olmak için ders planlarını ve değerlendirmeleri düzenli olarak 
gözden geçirin ve düzenleyin. 
 
 

Örneğin, öğretmen çoktan seçmeli testler, kısa cevaplı sorular ve 
uygulamalı projeler gibi çeşitli değerlendirmeler kullanabilir. Bu, 
farklı öğrenme stillerine ve yeteneklerine sahip öğrencilerin 
anlayışlarını kendileri için en uygun şekilde göstermelerini sağlar. Ek 
olarak, fazladan zaman veya yardımcı teknoloji kullanımı gibi 
konaklama seçeneklerinin dahil edilmesi, tüm öğrencilerin başarılı 
olmak için eşit fırsatlara sahip olmasını sağlayabilir.  
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Ders planlamasında, birden fazla temsil, ifade ve katılım yolu 

sağlamak için UDL ilkelerini kullanmak, özel eğitim ihtiyaçları olanlar 
da dahil olmak üzere tüm öğrencilerin farklı ihtiyaçlarını 
karşılayabilir. 

 
 

4. SEN EĞİTİM ALANINDAKİ ÖĞRETMENLER İÇİN SÜREKLİ   
MESLEKİ GELİŞİMİN ÖNEMİNİN TARTIŞILMASI  

 
Özel Eğitim İhtiyaçları (SEN) eğitimi alanında öğretmenler için 

sürekli mesleki gelişimin önemi, onların bu alandaki en son 
araştırma ve en iyi uygulamalarla güncel kalmalarını sağlaması ve 
böylece etkili bir şekilde ihtiyaçlarını karşılama becerilerini 
geliştirmesinde yatmaktadır. Sınıftaki tüm öğrencilerin farklı 
ihtiyaçları. SEN eğitiminin hızla gelişen bir alan olması nedeniyle, 
atölye çalışmaları, kurslar ve konferanslar gibi sürekli öğrenme 
fırsatları, öğretmenlerin kapsayıcı öğrenme ortamları oluşturma, 
erişilebilir değerlendirmeler tasarlama ve UDL ilkelerini kullanma 
konusundaki bilgi ve becerilerini derinleştirmesine yardımcı olabilir. 
Ayrıca mesleki gelişim, öğretmenlere özel eğitim ihtiyaçları olan 
öğrencilerin karşılaştıkları karmaşık zorlukların üstesinden gelmeleri 
için ihtiyaç duydukları desteği ve kaynakları da sağlayabilir. Genel 
olarak, sürekli mesleki gelişim, özel ihtiyaçları olanlar da dahil olmak 
üzere tüm öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarını karşılayan ve tam 
potansiyellerine ulaşmalarına yardımcı olan yüksek kaliteli eğitime 

erişmelerini sağlamak için çok önemlidir. 
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BÖLÜM 4: EBEVEYNLER VE 
BAKICILARLA ÇALIŞMA 

1. ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLERİ DESTEKLEMEDE 

EBEVEYNLERİN VE BAKICILARIN ROLÜNE İLİŞKİN AÇIKLAMA  

 

Özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencileri desteklemek için ebeveynleri 

ve bakıcıları ilişkilendirmek önemlidir, çünkü onlar öğrenci için 

birincil destek sistemidir. Öğrencinin güçlü yönleri, ihtiyaçları ve 

tercihleri hakkında değerli bilgiler sağlayabilirler. Ebeveynler ve 

bakıcılarla işbirliği yapmak, evde sağlanan desteğin sınıfta sağlanan 

destekle uyumlu olmasını da sağlayabilir. Okul ve ev ortamı 

arasındaki iletişim ve karşılıklı anlayış, öğrencinin öğrenme 

deneyimini geliştirebilir ve başarılarını destekleyebilir. Ek olarak, 

ebeveynleri ve bakıcıları eğitim sürecine dahil etmek, öğrencilerin 

ihtiyaçlarını anlamalarını artırabilir ve okul ile ev arasında bir topluluk 

ve işbirliği duygusu oluşturmaya yardımcı olabilir. 

 

Ebeveynler ve bakıcılar, özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin 

desteklenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Bu şunları içerebilir: 

1.Öğrencinin bireysel ihtiyaçlarını anlamak ve uygun bir destek planı 

geliştirmek için okulla birlikte çalışmak. 

2. Öğrenciyi hem evde hem de okulda öğrenimlerinde teşvik etmek 

ve desteklemek.
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3. Öğrencinin ilerlemesi ve ortaya çıkabilecek endişeler hakkında 
bilgi sahibi olmak için öğretmen ve diğer okul personeli ile düzenli 
olarak iletişim kurmak. 
4. Öğrencinin ihtiyaçlarının karşılandığından emin olmak için okul ve 
diğer profesyonellerle yapılan toplantılara ve tartışmalara katılmak. 
5. Öğrencinin, ihtiyaçlarını iletebilmesi ve görüşlerini etkili bir şekilde 
ifade edebilmesi için kendini savunma becerilerini geliştirmesinde 
desteklenmesi. 
6. Öğrenciyi hem okul içinde hem de okul dışında ilgi ve hobilerinin 
peşinden gitmesi konusunda cesaretlendirmek ve desteklemek, 
güvenlerini ve özgüvenlerini geliştirmeye yardımcı olmak. 
7. Gerektiğinde terapi, özel ders veya destek grupları gibi ek 
kaynaklar ve destek aramak. 
Özel eğitime ihtiyacı olan öğrencilerin okulda ve sonrasında başarılı 
olmak için ihtiyaç duydukları desteği almalarını sağlamak için 
ebeveynlerin ve bakıcıların katılımı çok önemlidir. 

 

2. ÖZEL EĞİTİM İHTİYACI OLAN ÖĞRENCİLERİ DESTEKLEMEK 

İÇİN EBEVEYNLER VE BAKICILARLA NASIL İŞBİRLİĞİ 

YAPILACAĞINA İLİŞKİN BİLGİLER 

 
Ebeveynler ve bakıcılarla işbirliği, özel eğitim ihtiyaçları (SEN) olan 
öğrencilerin desteklenmesinde çok önemli bir rol oynayabilir. 
Öğretmenler, onlarla etkili bir şekilde işbirliği yapmak için aşağıdak i 
adımları atabilir: 
1. Düzenli iletişim: Öğretmenler ve ebeveynler/bakıcılar arasındaki 
düzenli iletişim, öğrencinin ihtiyaçları, ilerlemesi ve hedefleri 
konusunda herkesin aynı fikirde olmasını sağlamanın anahtarıdır. 
Bu, düzenli veli-öğretmen konferansları, e-postalar veya telefon 
görüşmeleri yoluyla gerçekleştirilebilir. 
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2. Bilgi paylaşımı: Öğretmenler, öğrencinin güçlü yönleri, zayıf 
yönleri ve hedefleri hakkında ebeveynler/bakıcılarla bilgi 
paylaşabilir. Bu, öğrencinin ihtiyaçlarının daha kapsamlı bir 
şekilde anlaşılmasına yardımcı olur ve ebeveynlerin/bakıcıların 
evde öğrenimlerini desteklemelerine yardımcı olur. 
3. Hedef belirleme sürecine katılım: Öğretmenler, öğrenci için 
hedef belirleme sürecine ebeveynleri/bakıcıları dahil edebilir. 
Bu, herkesin aynı hedeflere doğru çalışmasını sağlamaya 
yardımcı olur ve ebeveynler/bakıcılar için bir sahiplik duygusu 
sağlar. 
4. Sınıfa katılmaya teşvik etme: Öğretmenler, 
ebeveynleri/bakıcıları sınıfa katılmaya teşvik edebilir ve 
öğrenciyi öğrenmelerinde destekleyebilir. Bu, özel projeler için 
gönüllü olmayı veya öğrenciye saha gezilerinde eşlik etmeyi 
içerebilir. 
5. Destek ve kaynak sağlayın: Öğretmenler, öğrencilerini evde 
desteklemek için ebeveynlere/bakıcılara bilgi ve kaynaklar 
sağlayabilir. Bu, öğrencinin özel ihtiyaçlarına odaklanan eğitim 
uygulamalarına, web sitelerine veya kitaplara erişim sağlamayı 
içerebilir. 
Öğretmenler, ebeveynler/bakıcılarla işbirliği yaparak özel 
eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için daha destekleyici bir 
öğrenme ortamı oluşturabilir ve başarılı olmak için ihtiyaç 
duydukları desteği almalarını sağlayabilir. 
 
 

3. EBEVEYNLER VE BAKICILARLA ETKİLİ VE DESTEKLEYİCİ 

BİR ŞEKİLDE İLETİŞİM İÇİN İPUÇLARI 

 
Ebeveynler ve bakıcılarla etkili ve destekleyici bir şekilde iletişim 
kurmak için bazı ipuçları: 
1. Aktif bir şekilde dinleyin: Ebeveynlerin ve bakıcıların endişelerini 
ve bakış açılarını dinlemek için zaman ayırın ve empati ve anlayış 
gösterin. 
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2. Açık ve öz olun: Basit ve net bir dil kullanın ve teknik terimlerden 

veya jargondan kaçının. 
3. Açık ve şeffaf olun: Öğrencinin güçlü yönleri ve zorlukları 
konusunda dürüst ve şeffaf olun ve öğrencinin ilerlemesi ve destek 
planları hakkında bilgi paylaşın. 
4. Olumlu ve proaktif olun: Öğrencinin güçlü yönlerine, 
yeteneklerine ve potansiyeline odaklanın ve başarılarını 
destekleyecek çözümler ve stratejiler bulmak için birlikte çalışın. 
5. Katılımı teşvik edin: Ebeveynleri ve bakıcıları toplantılara ve 
etkinliklere katılmaya davet edin ve onlara girdi ve geri bildirim 
sağlamaları için fırsatlar sağlayın. 
6. Kültürel çeşitliliğe saygı gösterin: Kültürel farklılıkların farkında 
olun ve farklı inançlara, değerlere ve uygulamalara saygı gösterin. 
7. Düzenli kalın: Tartışmaların ve kararların ayrıntılı kayıtlarını tutun 
ve ebeveynlere ve bakıcılara yazılı güncellemeler ve raporlar 
sağlayın. 
8. Başarıları kutlayın: Öğrencinin hem büyük hem de küçük 
başarılarını tanıyın ve kutlayın ve bunları ebeveynler ve bakıcılarla 
paylaşın. 

 

4. EBEVEYNLERİN VE BAKIM VERİCİLERİN KARAR VERME 
SÜRECİNE KATILMASI VE ÇOCUKLARININ EĞİTİMİNE   
KATILMASININ ÖNEMİNİN TARTIŞILMASI 

 

Ebeveynlerin ve bakıcıların karar verme sürecine katılımı ve 

çocuklarının eğitimine katılımları aşağıdaki nedenlerle çok 

önemlidir:  

1.Çocuğun ihtiyaçlarını anlamak: Ebeveynler ve bakıcılar 

çocuğun ihtiyaçları, yetenekleri ve güçlü yönleri hakkında 

benzersiz bir anlayışa sahiptir. . Bu bilgi, bireyselleştirilmiş 

eğitim planlarının tasarımında değerli olabilir. 
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2. Güçlü bir destek ağı oluşturmak: Ebeveynler ve bakıcılarla 

birlikte çalışmak, çocuk için güçlü bir destek ağı oluşturmaya ve 

başarısını artırmaya yardımcı olabilir. 

3. Çocuğun motivasyonunu artırmak: Ebeveynler ve bakıcılar 

çocuklarının eğitimine dahil olduklarında, bu onların öğrenme 

motivasyonlarını ve sahiplenme duygularını artırabilir. 

4. Sonuçların iyileştirilmesi: Araştırmalar, ebeveynlerin ve 

bakıcıların çocuklarının eğitimine dahil edilmesinin, akademik 

sonuçların iyileştirilmesine ve uzun vadede başarıya yol açtığını 

göstermiştir. 

Ebeveynleri ve bakıcıları işbirlikçi, saygılı ve etkili bir şekilde 

dahil etmek, açık iletişim hatlarını korumak ve mümkün 

olduğunda onları karar verme sürecine dahil etmek önemlidir. 

 

 

BÖLÜM 4 : KAPANIŞ 
 
 

Özel Eğitim İhtiyaçları (SEN) eğitiminin hem özel eğitim ihtiyacı olan 
öğrenciler hem de daha geniş okul topluluğu için sayısız faydası 
vardır. 
SEN eğitimi, özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler için, onların 
benzersiz ihtiyaçlarını ve yeteneklerini karşılayan özel bir öğrenme 
yaklaşımı sağlar. Bu, gelişmiş katılım ve motivasyona ve sınıfta 
daha büyük bir başarı olasılığına yol açar. Ek olarak, SEN eğitimi, 
benlik saygısı ve güven üzerinde olumlu bir etkisi olabilecek bir 
aidiyet ve kapsayıcılık duygusunun geliştirilmesine yardımcı olur.  
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Daha geniş okul topluluğu için SEN eğitimi, tüm öğrencilerin değer 
gördüğü ve desteklendiği bir kapsayıcılık ve anlayış kültürünü 
teşvik eder. Bu, tüm öğrenciler için geliştirilmiş ilişkilere ve daha 
olumlu bir öğrenme ortamına yol açabilir. Ayrıca SEN eğitimi, 
öğrencileri farklılıkları anlamanın ve kabul etmenin esas olduğu, 
çeşitliliğe sahip ve kapsayıcı bir toplumda hayata hazırlamaya 
yardımcı olur. 

SEN eğitimi, hem özel eğitime ihtiyacı olan öğrenciler hem de daha 
geniş okul topluluğu için başarıyı ve kapsayıcılığı teşvik etmek için 
önemlidir. 

Öğrenmeye devam etmek ve SEN eğitimiyle ilgili ek kaynaklar 
aramak, özellikle özel eğitim ihtiyaçları olan öğrenciler olmak üzere 
tüm öğrenciler için kapsayıcı ve destekleyici öğrenme ortamları 
oluşturmak açısından çok önemlidir. Öğretmenler ve eğitimciler, 
SEN eğitimi alanındaki en son uygulamalar, politikalar ve 
araştırmalardan haberdar olarak, öğrencilerinin benzersiz 
ihtiyaçlarını karşılamak için gerekli bilgi ve becerilerle 
donatıldıklarından emin olabilirler. Ek olarak, eğitimciler sürekli 
mesleki gelişim fırsatlarına katılarak, öğrencileri, okul topluluğu ve 
daha geniş eğitim sistemi üzerinde olumlu bir etki yaratarak 
uygulamalarını geliştirmeye ve geliştirmeye devam edebilirler. 
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